СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ
От « 6 » марта  2018г.

Присутствовали:
Председатель-   Назарова Т.А
Депутаты -   Лукашенок А.Е., Шайдурова В.В., Соколова И.В.
Свильпова Н.А., помощник прокурора г. Кандалакша
Глазкова Е.В., глава администрации

Богомазова В.С.,  специалист 1-й категории

Петкевич А.В., специалист 1-й категории

Отсутствовали:  Кипнис Д.И.,  Киршина С.С., Богданов А.Г.
Повестка дня.

        Включить  в повестку дня заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  06.03.2018 года:

            1.  О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 17.01.2018 № 4-24в-2018 на пп. 3.2, 3.4 и 5.4 решения Совета депутатов с п Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района налога на имущество физических лиц».
            2. О внесении изменений в решение Совета депутатов с. п. Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования с. п. Зареченск Кандалакшского района налога на имущество физических лиц».

            3. О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 17.01.2018 № 4-23в-2018 на п. 8 решения Совета депутатов с п Зареченск от 15.11.2012 №54 «О земельном налоге» (в редакции от 30.05.2017 №24).

            4.  О внесении изменений в решение Совета депутатов сельское поселение Зареченск от 15.11.2012 №54 «О земельном налоге» (в редакции от 30.05.2017 №24).

            5.  О внесении изменений в решение Совета депутатов с.п. Зареченск от 25.12.2017 № 65 «О бюджете муниципального образования с п Зареченск  Кандалакшского района на 2018 год».
            6. Об  утверждении Примерного положения о порядке учѐта предложений по проекту Устава муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

         7. О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 06.02.2018 № 4-83в-2018 на пп.1.1.., 1.2. решения Совета депутатов с п Зареченск от 23.03.2016 №18 «Об установлении предельных участков, расположенных на территории муниципального образования с п Зареченск и предоставляемых в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства»

        8. О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 06.02.2018 № 4-84в-2018 на  решение Совета депутатов с. п. Зареченск от 26.10.2015 №52 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
        9. Об утверждении порядка условия и порядок развития территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района.

       10. Об утверждении Положения «О   порядке организации и  проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании с п Зареченск Кандалакшского района»

        11. Разное.

Слушали: Назарову Т.А. , ознакомила с проектом повестки дня
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет
Решение: утвердить  проект повестки дня Совета депутатов с.п. Зареченск Кандалакшского района.

Слушали: Глазкова Е.В., О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 17.01.2018 № 4-24в-2018 на пп. 3.2, 3.4 и 5.4 решения Совета депутатов с п Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района налога на имущество физических лиц».

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение:  удовлетворить протест прокуратуры г. Кандалакша от 17.01.2018 № 4-24в-2018 на пп. 3.2, 3.4 и 5.4 решения Совета депутатов с п Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района налога на имущество физических лиц».

Слушали: Глазкова Е.В., О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 17.01.2018 № 4-23в-2018 на п. 8 решения Совета депутатов сельское поселение Зареченск от 15.11.2012 №54 «О земельном налоге» (в редакции от 30.05.2017 №24).

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение:  удовлетворить протест прокуратуры г. Кандалакша от 17.01.2018 № 4-23в-2018 на п. 8 решения Совета депутатов сельское поселение Зареченск от 15.11.2012 №54 «О земельном налоге» (в редакции от 30.05.2017 №24).

Слушали: Петкевич А.В., О внесении изменений в решение Совета депутатов с. п. Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования с. п. Зареченск Кандалакшского района налога на имущество физических лиц».

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение  внести изменения в решение Совета депутатов с. п. Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования с. п. Зареченск Кандалакшского района налога на имущество физических лиц». Опубликовать решения в СМИ.
Слушали: Петкевич А.В., О внесении изменений в решение Совета депутатов с п Зареченск от 15.11.2012 №54 «О земельном налоге» (в редакции от 30.05.2017 №24).

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение: внести изменения в решение Совета депутатов с п Зареченск от 15.11.2012 №54 «О земельном налоге» (в редакции от 30.05.2017 №24). Опубликовать решения в СМИ.
Слушали: Петкевич А.В., О внесении изменений в решение Совета депутатов с.п. Зареченск от 25.12.2017 № 65 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района на 2018 год».
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:   внести изменения в решение Совета депутатов с.п. Зареченск от 25.12.2017 № 65 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района на 2018 год». Опубликовать решения в СМИ.
Слушали: Глазкова Е.В., Об  утверждении Примерного положения о порядке учѐта предложений по проекту Устава муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:    утвердить Примерное положение о порядке учѐта предложений по проекту Устава муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

Слушали: Богомазову ВС, О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 06.02.2018 № 4-83в-2018 на пп.1.1.., 1.2. решения Совета депутатов с п Зареченск от 23.03.2016 №18 «Об установлении предельных участков, расположенных на территории муниципального образования с п Зареченск и предоставляемых в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства»
Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  удовлетворить протест прокуратуры г. Кандалакша от 06.02.2018 № 4-83в-2018 на пп.1.1.., 1.2. решения Совета депутатов с п Зареченск от 23.03.2016 №18 «Об установлении предельных участков, расположенных на территории муниципального образования с п Зареченск и предоставляемых в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства». Отменить решение от 23.03.2016 №18. Опубликовать решения в СМИ.
Слушали: Богомазову ВС, О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша от 06.02.2018 № 4-84в-2018 на  решение Совета депутатов с. п. Зареченск от 26.10.2015 №52 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
 Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  удовлетворить протест прокуратуры г. Кандалакша от 06.02.2018 № 4-84в-2018 на  решение Совета депутатов с. п. Зареченск от 26.10.2015 №52 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена». Отменить решение от 26.10.2015 №52. Опубликовать решения в СМИ.

Слушали: Богомазову ВС, Об утверждении порядка условия и порядок развития территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  утвердить порядок условий и порядок развития территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района.

Слушали: Глазкова Е.В., Об утверждении Положения «О   порядке организации и  проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»

Голосовали:  ЗА 4 (четыре) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет

Решение:  утвердить Положение «О   порядке организации и  проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»

Глава муниципального образования                                           Т.А. Назарова